Republik e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/64
Daté#: 11.09.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t€ nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t€ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 shtator
2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Pér vendosjen e Memorialit t& pérhershém né oborrin e Qeverisé sé Republikés s& Kosovés
né shenjé nderimi pér jetét e humbura né tragjediné e 11 shtatorit 2001 n& Shtetet e
Bashkuara té Amerikés.

2. Obligohen institucionet kompetente pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

RamustAR INA]
(- 1.. <
Kryemmlster i Republlkes sé Kosovés )

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/64
Dat#: 11.09.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t€ nenit 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&€ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 shtator
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti Vjetor i Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés pér periudhén
shtator 2017 shtator 2018.

2. Raporti nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér
njoftim.

W

Autorizohet Sekretariati Koordinues i Qeverisé qé Raportin nga pika 1. e kétij vendimi ta
publikojé né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe né fagen e internetit té Zyrés sé
Kryeministrit.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HAR DINA]

e AL

Kryeministér i Republikés sé Kosové

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/64
Daté: 11.09.2018

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né€ nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 shtator
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Pér zhvarrimin e mbetjeve mortore t& Heroit t&¢ Kombit Ilir Konushevci, nga Varrezat e
Sharrés né Tirané né Varrezat e Déshmoréve né Prishtiné.

2. Institucionet e Republikés sé Kosovés dhe Shqipérisé né bashképunim, do té ndérmarrin &
gjitha veprimet e nevojshme sa i pérket procedurave t& zhvarrimit.

Obligohet Ministria pér Forcén e Sigurisé sé Kosovés dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARV&DINA]

N

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

ot ©

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sckretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o  Arkivit té Qeverisé



R

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/64
Daté: 11.09.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t€ nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 shtator
2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Qeveria e Republikés sé Kosovés, né pajtim me Pérfundimin e Kuvendit t& Republikés sé
Kosovés nr. 06-P-067 té datés 23 korrik 2018, paraget mendimin lidhur me Projektligjin pér
mbrojtjen e Vlerave té Luftés sé UCK-sé.

2. Ky vendim, bashk& me mendimin dhe materialin pércjellés lidhur me Projektligjin nga pika
1. e kétij vendimi, i dérgohet Kuvendit t€ Republikés sé¢ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amush HARADINA]J

4
—

Kryeministér i Republikés sé Kosovés }
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



oy

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/64
Daté: 11.09.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 shtator
2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né pajtim me Pérfundimin e Kuvendit t& Republikés s&
Kosovés nr. 06-P-070 t€ datés 23 korrik 2018, paraget mendimin lidhur me Projektligjin pér

Transmetuesin Publik té Kosovés.

2. Ky vendim, bashké me mendimin dhe materialin pércjellés lidhur me Projektligjin nga pika
1. e kétij vendimi, i dérgohet Kuvendit té Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

amush HARADINA]J
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)
L ]

Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit té Qeverisé



y

Republik e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/64
Daté: 11.09.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t€ nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 shtator
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés, pér Kryetar té Bordit té¢ Komisionit Rregullativ té
Prokurimit Publik, i propozon Kuvendit té Republikés sé Kosovés kandidatin z. Osman
Vishaj.

2. Ky vendim, bashké me biografiné e kandidatit t&¢ propozuar, i dérgohet Kuvendit té
Republikés s¢ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]

oo -l Sl L
Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t&é ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/64
Daté: 11.09.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, t& nenit 29 té Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me
Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s&
Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 11 shtator 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né shumé prej 255,613,00 (dyqindepesédhjetepesé mijé e
gjashtéqindetrembédhjeté) euro pér shlyerjen e borxheve t& mbetura nga manifestimet
dhjetéditore pér shénimin e 10 Vjetorit t& Pavarésisé sé Kosovés.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100 kategoria e Shpenzimeve té Rezervés dhe

transferohen né Ministriné e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, nén programi Pérkrahja e
Kulturés me kod 80500 né kategoriné e shpenzimeve Subvencioneve dhe Transfereve.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit pér zbatimin e
kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]

i Sl

Kryeministér i Republikés s&¢ Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
Arkivit té Oeverisé

e o



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/64
Daté: 11.09.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t€ nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢é Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t¢ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 shtator
2018, nxjerr kéte:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 2003/24 Ligji i Sportit
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-075 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr.
2003 /24 pér Sport.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé¢ Kosovés.

w

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush{l RAY)INA]

Kryeministér i Republikés sé Kosovés /

Iu dérgohet:

e Z&vendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és

Arkivit t& Qeverisé



Republik e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/64
Daté: 11.09.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 shtator
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr.05/L-075 pér Parandalimin
dhe Sanksionimin e Dhunés dhe Dukurive Negative né Ngjarjet Sportive.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Qmush HARADINA]J
" . s e L e J
Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



o
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/64
Daté: 11.09.2018

Né mbéshtetje t&é nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t€ Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 shtator
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projekiligji pér ndryshimindhe plotésimin e Ligjit nr. 05/L-090 pér Sponsorizime
né Fushén e Kulturés, Rinisé dhe Sportit.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit té Republikés s¢ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

ush HAEAD\NA]
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



A 4
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/64
Daté: 11.09.2018

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s&é Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 shtator
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 04/L-065 pér t& Drejtat e
Autorit dhe té Drejtat e Péraférta.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

mush H NA]J
Q — 8 Ji cm..ow.f

Kryeministér i Republikés sé Kosovés /

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/64
Daté: 11.09.2018

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 shtator
2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 02/L-88 pér Trashégiminé
Kulturore.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t&¢ Republikés s& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té¢ Pérgjithshém té ZKM-és
e  Arkivit t& Qeverisé



o

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/64
Daté: 11.09.2018

Né mbéshtetje té€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 shtator
2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 04/L-097 pér Bibliotekat.
2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I

' Kryeministér i Republikés sé& Kom

amush H/;ZRAD NAJ

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t&é ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/64
Daté: 11.09.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t&é nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé&
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 shtator
2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. AprovohetProjektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr.2004 /22 pér Kinematografing.
2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t€ Republikés s¢ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramusj(]i i{ADINA]
Kryeministér i Republikés seK-m.;;é—s‘)

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé

-



Republikae Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 15/64
Daté: 11.09.2018

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t€ nenit 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 shtator
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Procedurén e Rekrutimit té Zyrtaréve Korrektues né Shérbimin
Korrektues té Kosovés.

2. Obligohet Ministria e Drejtésisé dhe institucionet t]Lra kompetente pér zbatimin e
Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amush HAKILADIT
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yerrumster i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 16/64
Daté: 11.09.2018

Né mbéshtetje t¢ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t€¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 shtator
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t&
Punés né Ministriné e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé.

2. Obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e 8 gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



-
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 17/64
Daté: 11.09.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s& Kosovés, té Ligjit nr. 03/L-060 pér Kualifikimet Kombétare, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr.
15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe n& nenin 19 t&
Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 shtator 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Per emérimin e anétaréve té Késhillit drejtues té Autoritetit Kombétar té Kualifikimeve né
kété pérbérje:

1.1. Arian Zeka, Oda Ekonomike Amerikane (OEA);

1.2. Kushtrim Shkodra, Ministria e Shéndetésisé (MSH);

1.3. Vjollca Xhafa, Agjencia e Pérkrahjes se Punésimit né Kosové (APPK);

1.4. Besim Mustafa, Oda Ekonomike e Kosovés;

1.5. Bekim Hasani, Qendra Social-Edukative "Don Bosko";

1.6. Fisnik Lakna, Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale (MPMS);

1.7. Menderes Ibra, Ministria e Financave (MF);

1.8. Agron Bajraktari, Universiteti i Shkencave t& Aplikuara né Ferizaj (USHAF);
1.9. Hysen Bytyqi, Universiteti i Prishtinés (UP);

1.10. Enver Hajrullahu, Ministria e Tregtisé dhe Industrisé¢ (MTI);

1.11. Mehreme Llumnica, Handikos;

1.12. Violeta Demaj , Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé (MAST);
1.13. Hysen Balaj, Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé (MAShT).

2. Anétarét e Késhillit drejtues té Autoritetit Kombétar t¢ Kualifikimeve zgjidhen me mandat

té caktuar pér 4 (katér) vite.
@amush HZ\I;A.EINA]
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Krjfeministér i Republikés sé Kosovés '

3. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé

e o e o



<
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 18/64
Daté: 11.09.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&é Kushtetutés s&¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé€ Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar propozimin e Ministris¢ s¢ Administratés Publike, me nr.
prot. 2879, daté 05.09.2018, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11
shtator 2018, nxjerr kété:

VENDIM

—t

Z. Kushtrim Cukaj, emérohet Sekretar i Pérgjithsh&m i Ministrisé s€ Integrimit Evropian.
2. Mandati i té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté 3 (tre) vjet.

3. 1 eméruari nga pika 1. e kétij vendimi i kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fugi.

4. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Ramush DINA]
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Kryeministér i Repubhkes sé Kosove?

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 19/64
Daté: 11.09.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t&é Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 shtator
2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Parandalimin dhe Luftimin e Krimit Kibernetik.

2. Obligohet Ministria e Punéve t&é Brendshme dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

KrYeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 20/64
Daté: 11.09.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 shtator
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér ndryshimin e Politikave Fiskale dhe Bujqésore pér
prodhimin e Duhanit dhe Cigareve né Kosové.

2. Obligohet Ministria e Financave, Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural dhe
institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e
Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

£Ramush 1I-IAR_ DINA]J )
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Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vliada - Government

Nr. 21/64
Daté: 11.09.2018

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s€ Kosovés, té nenit 25 té Ligjit nr. 03/L-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit, duke u bazuar né nenin 4
t€ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit
dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr.
15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t&
Rregullores sé Punés sé& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s&
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 shtator 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Raporti Vjetor pér Gjendjen e Mjedisit né Kosové pér vitin 2017.
2. Raporti nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Z&vendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t&é ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



